Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка

— детский сад № 121»
350058, г. Краснодар, ул. Стасова, 156 тел./факс (861) 233 — 12 — 33

ПРИКАЗ |
09.01.2024 г. № 10

О лицах, уполномоченных на получение

и доступ к персональным данным работников

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных», Трудовым кодексом РФ и в целях обеспечения
реализации порядка обработки персональных данных работников, определенного
положения о защите персональных данных работников, приказываю:
1. Установить, что право на доступ и получение персональных данных
работников, а также на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование распространение (передачу),

обезличивание, блокировку и уничтожение их представляется в МБДОУ МО

г. Краснодар «Центр - детский сад № 121» следующим лицам:

- заведующему — Вьюжаниной Юлии Григорьевне

- воспитателю (ответственному за делопроизводство) — Самохваловой Валентине

Васильевне

`2. Указанные должностные лица несут ответственность установленную
законодательством Российской Федерации ответственность за нарушение норм,
регулирующих получение, обработку и защиту персональных данных работников

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

ых Ая
«Центр — детский сад № 121» ре Ю.Г. Вьюжанина

РЛЬНОГО О 777 и _—
С приказом ознакомлена: 0 — В.В. Самохвалова

х САС

#84) В ВДОХ мо №%<\
133 ‘“Раснодар \% я
| ш& «Центр- мо:

Ее 252!
д 28 ие га ]

>

с № г
* ^^ <, 7х
2 енот
Аи, и < в

МАИ = ЗМЗ Не
440094 ОКПО 777